

**Reconstruirea imobilului cu
extindere pe verticala si
orizontala, in scopul amplasarii
unui laborator situata in mun.
Chisinau, str-la V. L. Komarov,
10**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-9
Comunicatiile telefonice si de semnalizare

Valoarea de deviz 450 408,38 lei

Intocmit in prețuri curente 26.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-9:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 680,755	57,66	96 912,333
		Total manopera				96 912,333

Materiale:

1.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,001	5 000,00	5,000
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,124	15 000,00	1 860,000
3.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,004	1 500,00	6,000
4.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,248	55,00	13,640
5.	1011705	Cilti impregnati	kg	1,287	30,00	38,610
6.	1011825	Ulei de in natural	kg	2,730	33,00	90,090
7.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	42,405	45,00	1 908,225
8.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,004	66,00	0,264
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,675	85,00	57,375
10.	1012073	Ate aspre	kg	0,323	35,00	11,305
11.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,400	10,00	4,000
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	548,950	10,00	5 489,500
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,200	100,00	20,000
14.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,020	100,00	2,000
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	548,950	10,00	5 489,500
16.	1019787	Chit de etansare	kg	2,730	35,00	95,550
17.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KK4-1"	100 buc	1,092	150,00	163,800
18.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,400	150,00	60,000
19.	1123123	Priza cat. 5e RJ-45	buc	20,000	55,00	1 100,000
20.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	8,100	13,00	105,300
21.	123123	Priza cat. 5e 2RJ-45	buc	42,000	240,00	10 080,000
22.	12543451288	UPS 1600VT	buc	1,000	4 800,00	4 800,000

23.	125555	Teava gofra d20	m	1 500,000	4,00	6 000,000
24.	12556555	Cablu cananl 20x10 plastic	m	2 500,000	4,00	10 000,000
25.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,025	15 000,00	375,000
26.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,004	150,00	0,600
27.	4110041	Energie electrica	kw-h	1,888	0,00	0,000
28.	5	Masa utilajului	t	0,162	15 000,00	2 430,000
29.	5009030	Flanse	10 buc	40,500	30,00	1 215,000
30.	5009031	Scoabe	10 buc	271,350	30,00	8 140,500
31.	5009061	Fisa de izolatie	buc	729,000	1,00	729,000
32.	5009070	Racordari	10 buc	72,900	1,30	94,770
33.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,038	35,00	1,330
34.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,348	35,00	12,180
35.	5420055	Vaselina tehnica	kg	117,000	70,00	8 190,000
36.	54312556555	Lotoc metal din sirma 60x200	m	50,000	93,00	4 650,000
37.	5431255787	Capac lotoc	m	50,000	20,00	1 000,000
38.	5431288	Teava PE d20	m	50,000	4,00	200,000
39.	543451288	Dulap 19" 42U telecomunicatii	buc	1,000	9 100,00	9 100,000
40.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСІЛІ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,720	44,00	31,680
41.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,137	55,00	7,535
42.	551123123	Cutia montare	buc	62,000	10,00	620,000
43.	5541123123	Patch Cord UTP cat.5e 1m	buc	62,000	15,00	930,000
44.	5555	Cablu FTP cat. 5e	m	3 900,000	8,00	31 200,000
Total materiale de construcții						116 327,754

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,044	450,00	2 269,800
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,910	250,00	477,500
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	644,460	45,00	29 000,700
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	110,808	50,00	5 540,400
5.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	42,978	85,00	3 653,130
6.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	42,978	33,00	1 418,274
7.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,174	15,00	2,610
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	196,020	25,00	4 900,500
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,044	220,00	1 109,680
Total utilaje de construcții						48 372,594

Total:

Cheltuieli directe	lei	364 408,072
Beneficiu de deviz	3,00 %	10 932,242
Total	100,00 +	375 340,314
TVA	20,00 %	75 068,062

Total deviz:

450 408,3
8

Intocmit		0
	(funcția, semnătura)	
Verificat		0
	(funcția, semnătura)	